—— ДЕПАРТАМЕНТ
ЭНЕРГЕТИКИИ ТАРИФОВ

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ __

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 44-к/7

от 15 октября 2021 г.

О корректировке установленных
долгосрочных триовее,водоснабжения для потребителей Савинское МУТИШ «Альтер р ,

оказывающего услуги потребителям Горячевского, Воскресенскот

Савинского сельских поселений Савинского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О

водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской

Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифовв
сфере водоснабжения и водоотведения», постановлением Правительства

Российской Федерации от 29.07.2013 № 641 «Об инвестиционных И

производственных программах организаций, осуществляющих деятельность в

сфере водоснабжения и водоотведения» Департамент энергетики и тарифов

Ивановской области постановляет:
1. С 01.01.2022 произвести корректировку установленных долгосрочных

тарифов в сфере холодного водоснабжения для Савинское МУТИП

«Альтернатива — 2», оказывающего услуги потребителям Горячевского,

Воскресенского и Савинского сельских поселений Савинского муниципального

района, изложив приложение | к постановлению Департамента энергетики и

тарифов Ивановской области от 13.11.2020 № 55-к/З в новой редакции в

соответствии с приложением1.
2. Произвести корректировку производственной программы в сфере

холодного водоснабжения для Савинское МУТИИ «Альтернатива -— 2»,

оказывающего услуги потребителям Горячевского, Воскресенского и Савинского

сельских поселений Савинского муниципального района на 2021-2023 годы,
изложив приложение 3 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 13.11.2020 № 55-к/З в новой редакции в соответствии с

приложением2.
3. Возмещение выпадающих доходов от разницы между тарифами для

бюджетных и прочих потребителей и льготными тарифами для населения
осуществляется за счет средств областного бюджета в соответствии с

законодательством Ивановской области.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

И.о. начальника Департамента ()-— С.Е. Бугаева

винэноэвн

вии

афифез,

эчнтоляи-„

.

с

с

с

с

.

вИНЭНЭЭвн

вии

|

#0055

*08

15

*08

ТЕ

0005

0005

#5858

(оногифиеИ

1)
Атоя

сяАаочтин

ен

фиаез|С

.

.

с

.

.

.

Иэнэтиоэатоп

хиьо4и

и

х9нНтэжи

0
кии

|

7815

58

55

$8

55

0005

0005

89

ТТ

(ояонифнец

"1

Атоя

сзАаалии

ен

фи4е

|
`Г®

«с-ечитеназлану»

ПИТАИ|‘6

ЭИНЭиЭЭОп

э0хЭ9иоо

эомониявЭ

е

.

.

.

С

‹

винэнэен

|

*0С

1

#99

[1

«99

[1

*[5

91

*15

91

«С

СТ

вла

(онине!

|1)
Атоя

озКаэатии

ен

фиавт,

ТС

6

86

86

00:05

00:05

1261

ИэпэтиоэЧтон

хиьо4и

и

хантэжтс9

5

”

вит

(онине][

|'1)
Атоя

озАаэчлии

ен

фи4ет

.

.

.

С

.

.

виниээен

|

#9

СС

*Т8

ТС

ЖЕ

ТС

*010С

*0Г0С

*20`61

втлг

(ояэвкЧо

1
1)
Агоя

оКаоалии

ен

фидел|С7816

58*55

58'с6

00°0$

00°0$

95

ито

гиорстои

хиъоаи

и

ачнаажтоно

|...

вит

(очэьв4о_]

`1)

Апоя

озАяэчлии

ен

фиает.

«с-ечиленаляну»

пиру|©эИНЭИэ2оп

э0хо9иэо

эохочэькао

|

вИНоиЭЭеН

+00*55

+08“ТЕ

+08°Т5

00'05

00`05

15*уе

ви

(ово1АЯ»

“и

‘онинАзо

‘ооховоамот1

‘т|‘2-1‘эохоноээалоо

‘о)

Апоя

озАяэчтии

ен

фидет,

Иэгэтиодэатон

хивойн

и

ханлэжтото

78*15

58*55

5855

00*0$

00`05

[5°9$

вт

(ово1АЧХ

1

‘оницА1

"И

‘оохонодяот|

ТТ

‘эомоноээамоо

‘о)

Атоя

оКяэчгии

ен

фил,

эИНЭиээои

эохоноЧо.т

эохонооэдяооя

«е-ваитеналяну»

пили|1819суЕСтС0ССГТЕ

оп

560<`90`05

и|СС0ССГТЕоп|2505:90`0$оп

те0ссГТеои|1505'90'0$оп

аа

550510710

5

<ОСТОТ0»|50051010>|<2051010°|1505/010э|те0с1ооочофича

чтив

пут

и

иипезине1о

эинезонииен

№

вотэвтеноо

эн

ЭПН

‘Азэигодх

|ве
иэкода

‘Иэпогиоэатон

ижидолетех

оп

афиает,

еноиЕ4

олончгепипинАий

отояэнияе.)

иинэгоэоп

химэчго

оломэнияе))

и

оломэнозэаяэоЯ

‘оломозэоьнао

Л

ивголиоэ

тон

илАкох

олэшотезичявхо

«<
—

ечиленаэлчиу»

питхи

эохэнияео)

ви!

виножовноогоя

олонголгох

э4эфо

я

афиавт,

/4-с6

№

0<0СТТ

ЕТ

то

итовкоо

иохояонечи

зофиавт

и

ихитолАэне

етноиетЧ

еп

олиногяонетооп

я
Т

эинэжони

]|

[/У-Уф

ЗМ

ТСОС'ОТ"СТ

то

итовиоо

иомочонечи

зофиае1,

и

ихитолЧэне

етноиет

Чен

озиногяонетооп

я
Г

эинэжони

1ак

Приложение2 к постановлению Департамента энергетикии тарифов Ивановской области от 15.10.2021 № 44-к/7
Приложение3 к постановлению Департамента энергетикии тарифов Ивановской области от 13.11.2020 № 55-к/з

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРОГРАММАВ СФЕРЕ ХОЛОДНОГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ
САВИНСКОЕ МУТПП «АЛЬТЕРНАТИВА — 2»

на 2021-2023 годы
1. Паспорт производственной программы

рганизации, ее|Савинское МУТПИ «Альтернатива — 2»
155710, Ивановская область, Савинский
муниципальныйрайон,п. Савино, ул.Первомайская, д. 12
Департамент энергетики и тарифов Ивановской
области,
Иваново,ул. Велижская,д.8.
с 01.01.2021 по 31.12.2023

местонахождение

Наименование уполномоченного органа,Утвердившего производственную программу,его местонахождение

_2. Перечень плановых мероприятийпо ремонту объектов централизованных систем водоснабжения и (или)водоотведения, мероприятий, направленныхна улучшение качества питьевой водыи (или) качества очисткисточных вод, мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, в том числе поснижению потерь водыпри транспортировке, а также перечень мероприятий, направленных наповышение качества обслуживания абонентов

Объем финансовыхГрафик реализации мероприятий|потребностей, необходимыхдляпроизводственной программы реализации производственной
| программы,руб.

_2021 годд—Г. Ремонт водопроводных сетей В течение года 32 688 —2.|Контроль качества воды 1,2,3 и 4 квартал 130 560
_163 248

2022 год |дГ1. | Ремонт водопроводных сетей В течение года 33 623 _|| 2. | Контроль качества воды 12,3 и4 квартал 134 295[|| Всего
167 918 |[_

_ 2023 год
_|

[1. | Ремонт водопроводных сетей В течение года 34 618| 2. | Контроль качества воды 1,2,3 и 4 квартал 13827
_[ Всего

172 888 —|

3. Планируемый объем подачи (отпуска) водыдля Савинское МУТИП «Альтернатива — 2»

Е. Показатели производственной программы Вдиница
2021 год 2022 год 2023 год

П/п|(техническая вода)
измерения1.

|
Подано воды, всего

куб. м 69,054 75,611 75,611| в том числе:
|1.1. Населению, всего куб. м 34,622 33,619 33,619В томчисле:

_
Воскресенское городское поселение

13.982 13.380 13.380
__|

С. Воскресенское, д. Покровское, 2
?

2

д. Ступино,д. Крутово)
Горячевское сельское поселение (д. Горячево)
Горячевское сельское поселение (д. Панино)
Савинское сельское поселение (д. Панфилово)1.2.|Бюджетным потребителям

1.3.|Прочим потребителям

1.5.

Другим организациям, осуществляющим
водоснабжение
Собственные нужды, не связанныесрегулируемым видом деятельности

Наименование показателя
1. Показатели качества воды(в отношении питьевой воды)

.
Доля проб питьевой воды, подаваемой с источниковводоснабжения, водопроводных станций или иных объектовцентрализованной системы водоснабжения в распределительную

0 0 0
водопроводную сеть, не соответствующих установленнымтребованиям, в общем объеме проб, отобранных по результатампроизводственного контроля качества питьевой водыДинамика изменения показателя (в процентах)1.2. Доля проб питьевой воды в распределительной водопроводнойсети, не соответствующих установленным требованиям, в общем

0 0 0
объеме проб, отобранных по результатам производственногоконтроля качества питьевой воды1.2.1.|Динамика изменения показателя (в процентах) | -| 2. Показатель надежности и бесперебойности

2.1.| Для централизованных систем холодного водоснабжения:количество перерывов в подаче воды, зафиксированныхв местахисполнения—обязательств организацией, осуществляющейхолодное водоснабжение, по подаче холодной воды, возникших врезультате аварий, повреждений и иных технологических 0,84 0,84 0,84нарушений на объектах централизованной системы холодноговодоснабжения, принадлежащих организации, осуществляющейхолодное водоснабжение, в расчете на протяженностьводопроводной сети в год (ед./км)
| 2.1.1.|Динамика изменения показателя (в процентах) - 100,0% 100,0%Г ИИ сЕВА ВИЙ

2.2. Для централизованных систем водоотведения:
| Удельное количество аварий и засоров в расчете на протяженность 0 0 0канализационной сети в год (ед./км)- НИ| 2.2.1. | Динамика изменения показателя (в процентах) - - -и

ЧОКазателя(впроцента)
__ ООН3. Показатели качества очистки сточных вод| 3.1. | Доля сточных вод, не подвергающихся очистке, в общем объеме|

| сточных вод, сбрасываемых в централизованные общесплавные -| | или бытовые системы водоотведения(в процентах)1. | Динамика

(5

3.1.1. изменения показателя (в процентах) - - -|
3.2. (| Доля поверхностных сточных вод, не подвергающихся очистке, в —|

| общем объеме поверхностных сточных вод, принимаемых в - - -| централизованную ливневую систему водоотведения(в процентах)| 3.2.1. | Динамика изменения показателя (в процентах) - - -
| 3.3. |

Доля проб сточных вод, не соответствующих установленным —нормативам допустимых сбросов, лимитам на сбросы,
|

рассчитанная применительно к видам централизованных систем| водоотведения раздельно для централизованной общесплавной - - -(бытовой) и централизованной ливневой систем водоотведения(в|
процентах)ОИ| 3.3.1.|Динамика изменения показателя (в процентах)4. Показатели энергетической эффективности

ОИДоля потерь водыв централизованных
при транспортировке в
водопроводную сеть(в процентах)

ЕоСОТЬ(В
процентах)Динамика изменения показателя (в процентах)

системах водоснабжения
общем объеме воды, поданной в

Удельный расход электрической энергии, потребляемой в

объема воды, отпускаемой в сеть (кВт*ч/куб. м)

технологическом процессе подготовки питьевой воды, на единицу
Динамика изменения показателя (в процентах)Удельный расход электрической энергии, потребляемой Втехнологическом процессе транспортировки питьевой воды, на 0,932 0,932 0,932единицу объема транспортируемой воды (кВт*ч/куб. м)Динамика изменения показателя (в процентах) - 100,0% 100,0%Удельный расход электрической энергии, потребляемой втехнологическом процессе очистки сточных вод, на единицу - - -объема очищаемых сточных вод (кВт*ч/куб. м)

_
Динамика изменения показателя (в процентах) - - -Удельный расход электрической энергии, потребляемой втехнологическом процессе транспортировки сточных вод, на - - -единицу объема транспортируемых сточных вод (кВт*ч/куб. м)

_
Динамика изменения показателя (в процентах) - - - _

5. Отчет об исполнении производственной программыза 2020 год
№ Показатели производственной программы водоснабжения Единицы План 2020 Факт 2020п/п

измерения год год*1. Подано воды, всего
тыс. куб. м 69,942 75,611

_
в том числе:

1.1. Населению, всего
тыс. куб. м 35,029 33,619 -В том числе:

|
Воскресенское городское поселение
(с. Воскресенское, д. Покровское,

14,639 13,380Г д. Ступино,д. Крутово)

|| Горячевское сельское поселение (д. Горячево)
13,510 13,005Горячевское сельское поселение (д. Панино)
5,663 5,973Савинское сельское поселение (д. Панфилово)
1,217 1,2611.2.|Бюджетным потребителям

тыс. куб. м 1,600 1,460`1.3.|Прочим потребителям
тыс. куб. м 33,313 40,5321.4.|Другим организациям, осуществляющим водоснабжение тыс. куб. м - ИИ1.5.|Собственные нужды, не связанные с регулируемым видом
тыс. куб. м _ .

деятельности
2. Объем финансовых потребностей, направленныхна реализацию

тыс, руб. 181.957 2610,155` | производственной программы, всего
| в томчисле:21. | Объем финансовых потребностей, направленных на реализациюмероприятий по ремонту объектов централизованных систем тыс. руб. - -

| водоснабжения
| 2.2.

| Объем финансовых потребностей, направленных на реализацию
тыс.руб. _ .| мероприятийна улучшение качества питьевой воды| 2.3.|Объем финансовых потребностей, направленных на реализацию || мероприятий по энергосбережению и повышению тыс. руб. - -||ЭНергетической эффективности

2.4.|Объем финансовых потребностей, направленныхна реализацию
|

мероприятий, направленных на повышение качества тыс. руб. - -[| обслуживания абонентов |